⁵⁹ *De verit.*, 4, 1, c., 175-181: „*Finalis quidem quia verbum vocale ad hoc a nobil exprimitur ut interius verbum manifestetur, unde oportet quod verbum interius sit illud quod significatur per exterius verbum; verbum autem quod exterius profertur significat id quod intellectum est*”.

⁶⁰ *S. Th.*, I, 34, 1, c.: „*Quod quidem ab interiori procedit quantum ad duo quae in verso exteriori inveniuntur, scilicet vox ipsa et significatio vocis. Vox enim significat intellectus conceptum (...) et iterum vox ex imaginatione procedit*”.

⁶¹ *S. Th.*, I, 78, 4, c.: „*Et ideo quae in aliis animalibus dicitur aestimativa naturalis, in homine dicitur cogitativa, quae per collationem quandam huiusmodi intentiones adinvenit. Unde etiam dicitur ratio particularis (...) est enim collativa intentionum individualium, sicut ratio intellectiva intentionum universalium*”.

⁶² *De verit.*, 11, 1, ad 4, 398-402: „*dicendum quod ex sensibilibus signis quae in potentia sensitiva recipiuntur, intellectus accipit intentiones intelligibiles quibus utitur ad scientiam in se ipso faciendam*”.

⁶³ *In III Sent.*, 23, 2, 2, 1, ad 3: „*dicendum quod illa potentia quae a philosophis dicitur cogitativa, est in confinio sensitivae et intellectivae partis (...) Habet enim aliquid a parte sensitiva, scilicet quod consideret formas particulares; et habet aliquid ab intellectiva, scilicet quod conferat*”.

Zależność intelektu czynnego w tworzeniu „słowa wewnętrznego” od rozumienia w intelekcie możliwościowym jest wyrażona jeszcze w inny sposób. Tomasz zwraca uwagę bowiem, że intelekt czynny nie jest jedyną zasadą tworzenia wiedzy, lecz że korzysta on z pewnych „narzędzi”, którymi są pierwsze zasady („prima principia”)⁶⁴, związane z rozumieniem intelektualnym („prima conceptio intellectus”)⁶⁵. Intelekt czynny nie ma w sobie żadnych form poznawczych odpowiadającym realnym bytom⁶⁶, a jednocześnie stwierdza, że poznanie pryncypiów jest następstwem aktu intelektu możliwościowego⁶⁷. To zatem, co zostało ujęte przez intelekt możliwościowy, a więc ujęcie własności bytu, staje się zasadą regulującą działanie intelektu czynnego w ramach tworzenia wiedzy. Dokładniej zaś jeszcze mówiąc, to rozumienie intelektualne czyli „prima conceptio” staje się zasadą regulującą działanie intelektu czynnego. Jego zdolność ujmowania własności bytu, związana z przechodzeniem postaci poznawczej ze stanu „intelligibile in potentia” do „intelligibile in actu”, w ramach tworzenia wiedzy jest objęta wpływem doznanych przez intelekt możliwościowy własności. Można powiedzieć, że światło intelektu czynnego jest ujęte w ramy pierwszych zasad bytu i w ten sposób intelekt czynny bierze udział w tworzeniu „słowa wewnętrznego”⁶⁸. W ten sposób jednocześnie jest podkreślony udział intelektu czynnego oraz rozumienia intelektualne w intelekcie możliwościowym jako fundamentu naszej wiedzy.